САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ

«АЛЬЯНС ПРОЕКТИРОВЩИКОВ ПРОФЕССИОНАЛОВ»

(СРО АП «АПП»)

___________________________________________

г. Москва

02 мая 2017 г.  № 43-2017

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания совета

от 02.05.2017 № 19-2017

Дата проведения заседания: 02 мая 2017 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки дня.

2. О приеме в члены СРО АП «АПП».

3. О внесении изменений в свидетельство.

4. О назначении даты, повестки дня и места проведения внеочередного Общего собрания

членов Саморегулируемой организации Ассоциация Проектировщиков «Альянс

Проектировщиков Профессионалов.

5. О назначении даты окончания приема предложений для включения в повестку дня

Общего собрания членов Ассоциации.

6. Иные вопросы.

По вопросу № 1 повестки дня «Об утверждении повестки дня»

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную Москвитиным М.В.  повестку дня заседания.

По вопросу № 2 повестки дня «О приеме в члены СРО АП «АПП».

РЕШИЛИ: Принять Общество с ограниченной ответственностью «Оскар-КСБ» (комплексные

системы безопасности) (ИНН 7743598785)  в члены СРО АП «АПП» и выдать вновь принятому члену

при условии оплаты в соответствующем размере взноса в компенсационный фонд свидетельство №

0106.01-2017-7743598785-П-163 о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства:

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях

инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,

кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

2

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и

управления инженерными системами

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о

перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно

и их сооружений

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ

включительно и их сооружений

5.5. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения 110 кВ и более и их

сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

Данные виды работ Общества с ограниченной ответственностью «Оскар-КСБ»

(комплексные системы безопасности) (ИНН 7743598785)  не распространяются на особо

опасные, технически сложные объекты капитального строительства, предусмотренные

статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, кроме:

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях

инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,

кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и

управления инженерными системами

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о

перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно

и их сооружений

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ

включительно и их сооружений

5.5. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения 110 кВ и более и их

3

сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

По вопросу № 3 повестки дня «О внесении изменений в свидетельство»

РЕШИЛИ: Внести в связи с увеличением групп видов работ изменения в ранее выданное в

адрес Общества с ограниченной ответственностью «Научно-исследовательский институт мостов и

гидротехнических сооружений» (ИНН 7716852062) свидетельство от 06.04.2017 года № 0103.01-

2017-7716852062-П-163 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, и выдать указанному члену СРО АП «АПП»

измененное свидетельство № 0103.02-2017-7716852062-П-163  о допуске к следующим видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного

сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их

комплексов

6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их

комплексов

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и

сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп

населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком

или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых по одному договору не

превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей

Данные виды работ Общества с ограниченной ответственностью «Научно-

исследовательский институт мостов и гидротехнических сооружений» (ИНН 7716852062) не

распространяются на особо опасные, технически сложные объекты капитального

строительства, предусмотренные статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, кроме:

6. Работы по подготовке технологических решений:

4

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их

комплексов

6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их

комплексов

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком

или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых по одному договору

не превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей

По вопросу № 4 повестки дня «О назначении даты, повестки дня и места проведения

внеочередного Общего собрания членов Саморегулируемой организации Ассоциация

Проектировщиков «Альянс Проектировщиков Профессионалов»

РЕШИЛИ: Назначить дату и место проведение Общего собрания членов Ассоциации в очной

форме голосования с использованием бюллетеня (с правом предварительного направления

заполненного бюллетеня для голосования до проведения Общего собрания членов СРО АП «АПП»)

на 19 мая 2017 года по адресу 121309, г. Москва, ул. Василисы Кожиной д. 14, корпус 6 и принять

следующую повестку дня:

1. О формировании рабочих органов Общего собрания членов Ассоциации.

2. О принятии предлагаемой повестки дня.

3. Об исключении сведений о Председателе Правления из ЕГРЮЛ.

4. Об избрании членов Правления Ассоциации на должность Вице-президента Ассоциации

(тайное голосование).

5. О приведении внутренних документов Ассоциации в соответствие с  Градостроительным

кодексом Российской Федерации в редакции Федерального закона от 03.07.2016 года №372-ФЗ «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации».

1.1. Об отмене Положения о раскрытии информации с 01.07.2017

1.2. Об утверждении Положения о членстве в саморегулируемой организации Ассоциация

Проектировщиков «Альянс Проектировщиков Профессионалов», в том числе о требованиях к

членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.

Об отмене Положения о членстве с 01.07.2017

1.3. Об утверждении Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и

оснований их применения, порядка рассмотрения дел о нарушении членами СРО требований

стандартов и правил, условий членства в Ассоциации Проектировщиков «Альянс Проектировщиков

Профессионалов» с 01.07.2017.

Об отмене Положения о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение

членами СРО АП «АПП» требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке

проектной документации, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального

строительства, правил контроля в области саморегулирования, требований технических

регламентов, требований стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования с

01.07.2017 г.

1.4. Об утверждении Положения о контроле саморегулируемой организации за деятельностью

своих членов с 01.07.2017.

Об отмене Правил контроля в области саморегулирования с 01.07.2017.

5

1.5. О внесении изменений в Устав

1.6. О внесении изменений в Положение о Совете СРО АП «АПП».

1.7. О внесении изменений в Положение о единоличном исполнительном (руководящем)

органе – исполнительном директоре.

1.8. О внесении изменений в Положение о Правлении СРО АП «АПП».

1.9. Об отмене Положения об Общем собрании членов, утвержденного Протоколом Общего

собрания членов №2-2016 от 08.08.2016, в последней редакции от 26.09.2016 № 3-2016).

1.10. Об отмене Перечня видов работ, которые влияют на безопасность объектов

капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым

отнесено общим собранием членов саморегулируемой организации к сфере деятельности

саморегулируемой организации, распространяющегося на работы по подготовке проектной

документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

(кроме особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства и объектов

использования атомной энергии), утвержденного Протоколом Общего собрания членов № 1-2010 от

23.09.2010, в последней редакции от 24.04.2014 № 1-2014 с 01.07.2017.

1.11. Об отмене Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке

проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства и

объектов использования атомной энергии), утвержденных Протоколом Общего собрания членов №

1-2010 от 23.09.2010, в последней редакции от 24.04.2014 № 1-2014 с 01.07.2017.

1.12. Об отмене Перечня видов работ, которые влияют на безопасность объектов

капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым

отнесено общим собранием членов саморегулируемой организации к сфере деятельности

саморегулируемой организации распространяющегося на работы по подготовке проектной

документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в

том числе особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной

энергии), утвержденного Протоколом Общего собрания членов № 1-2010 от 23.09.2010, в последней

редакции от 24.04.2014 № 1-2014 с 01.07.2017.

1.13. Об отмене Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке

проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически

сложных объектов (кроме объектов использования объектов атомной энергии), утвержденных

Общим собранием членов Протоколом №1-2010 от 23.09.2010, в последней редакции от 24.04.2014

№1-2014 с 01.07.2017.

1.14. Об утверждении Правил предпринимательской деятельности, обязательных для

выполнения всеми членами СРО АП «АПП» с 01.07.2017

Об отмене Правил предпринимательской деятельности для юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей, входящих в СРО АП «АПП» и осуществляющих строительство,

реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства, утвержденного

Протоколом Общего собрания членов № 1-2010 от 29.04.2010, в последней редакции от 09.12.2015

№ 1-2015 с 01.07.2017.

1.15. Об утверждении Положения об организации профессионального обучения, аттестации

работников членов саморегулируемой организации с 01.07.2017

1.16. Об утверждении Положения о страховании членами саморегулируемой организации

риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда

6

вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, об условиях такого страхования с 01.07.2017.

Об отмене Положения о страховании членами СРО АП «АПП» гражданской ответственности в

случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства с 01.07.2017.

1.17. Об утверждении Положения о страховании риска ответственности за нарушение

членами саморегулируемой организации условий договора подряда на подготовку проектной

документации, а также условия такого страхования с 01.07.2017.

6. О внесении изменений в Положение о компенсационном фонде возмещения вреда в целях

исполнения Предписания Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному

надзору № 09-01-03/3500 от 27.03.2017.

7. О внесении изменений в Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных

обязательств в целях исполнения Предписания Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору № 09-01-03/3500 от 27.03.2017г.

8. Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности Ассоциации, результатов проведенного

аудита бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации за 2016 год.

9. Об установлении размеров взносов в компенсационный фонд возмещения вреда, порядка

его формирования, определение возможных способов размещения средств компенсационного

фонда.

10. Об установлении размеров взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств, порядка его формирования, определение возможных способов размещения средств

компенсационного фонда.

По вопросу № 5 «О назначении даты окончания приема предложений для включения в

повестку дня Общего собрания членов Ассоциации».

РЕШИЛИ: Назначить 15 мая 2017 года датой окончания приема предложений для включения в

повестку дня Общего собрания членов Ассоциации.

По вопросу № 6 повестки дня «Иные вопросы»

Иные вопросы на заседании не рассматривались.

Председатель заседания М.В. Москвитин

Секретарь заседания                                 А.Н. Чуманова

ВЕРНО:

Вице-президент      М.В. Москвитин